Cuenta Piblica 2020

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Eslimacion per Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Actives Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Reciblr Efeclivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcclones en Praceso
Bienes Muebles

Aclivos Intangibles

Depreciacitn, Deterioro y Amartizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos.

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Clrculantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuenlas por Pagar a Corlo Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plaza de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corlo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Gorlo Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Large Plazo

Documentos por Pagar a Larga Plazo

Deuda Pablica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Large Plazo

HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimenio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pablica / Patrimenio

Hacienda Piiblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejerciclo (Ahorro f Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anterlores

Revalios

Reservas

Rectificaclones de Resullados de Ejercicios Anteriores

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
(Pesos)

Exceso o In; iaenlaA ién de la Hacienda Pablica/Patrimonio
Resultade por,
Resultad; ‘enencla de Actives'qo Monelarios

Crigen

0
1,120,797
0

o o oo

168,669

944,250
0

0

0

0
2,062,887
0

0

0

10,640,845

10,540,845

10,540,845

oo oo oo o oo ooooe

=

oo oe

0
2,481,597
0
0
0

9,693,894
9,862,563

10,981,620
0

10,740

0

0
Q
0

o

0

0
2,710,562
127,906

0

0
0
0

=3 oc oo ocooe

oo oo e o

846,951

cooe

846,951

3,328,548
0

Q
0
1)

=3

o o

W

v

\
ﬁqgljlramus fuglos Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y respojfsablliddd del emis
=




