Cuenta Pública 2020 INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 (Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	0	9,693,894
Activo Circulante	0	9,862,563
Efectivo y Equivalentes	0	10,981,620
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,129,797	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	10,740
nventarios	0	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	Ü	ų,
Activo No Circulante	168,669	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	944,250	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	2,710,562
Activos Intangibles	0	127,906
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	2,062,887	0
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO	10,540,845	0
Pasivo Circulante	10,540,845	0
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	10,540,845	0
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	O u	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante	0	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	0	846,951
Heeisanda Bública/Batrimania Cantribuldo	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones	0	0
Aportaciones Donaciones de Capital	0	0
Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0	846,951
Resultados del Ejerciclo (Ahorro / Desahorro)	0	3,328,548
Resultados de Ejercicios Anteriores	2,481,597	0
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Postación Monetada		+/ .
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	/ XX 0

Bajo protesta de decir verdan declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emi

MTRA. RAOLA ACUILAR ALVAREZ ALMODOVAR DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN MTRA. KAREM FLORES-MACIEL SECRETARIA EJECUTIVA